PREFEITURA

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PUBLICO, QUE ATE 0 DIA 25 DE ABRIL
DE 2023, AS 09h:00rain. (HORÁRIO DE BRASÍLIA), ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS
DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.03.30.07-PERP, TIPO
MENOR PREÇO, TENDO COMO OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ESPORTIVO E COLCHONETES DESTINADOS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES D' A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE E
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA-CE, E QUE A
LICITAÇÃO SERA REALIZADA NO ENDEREÇO F.T.F.TRONICO
"WWW.BBMNETLICITACPES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO
PÚBLICO. QUAISQUER INFORMAÇÕES SERA0 PRESTADAS PELO PREGOEIRO.
JAGUARUANA, 30 DE MARÇO DE 2023. JOEFERSON 9REIRA DA SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

g

Ca

li I

cof • C CO

0.,

ita,0 co
.9-7 3zt

Baig o - ,i
I

c
•

L.,s•O' ó

B•as - "4 ,1

431E4.8 2

o° 11 ET)
• E§g2 §

o

110
04141-1 Itill 1 • 41111111

•
E

st
a
d
o
 d

o
 C

ea
rA

•

P
ra

te
itu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l

de
 J

ag
ua

ru
an

a
-

A
vi

so
 d

é
 L

ic
ita

çA
0
 -

C

on
co

rn
an

cl
e

P
O

bl
ic

a
n•

 2
02

3.
03

.2
7.

02
-C

P
.

A
P

re
si

de
nt

e
da

 C
om

is
sa

o
de

 L
ia

n
a

°
da

P

re
fe

itu
ra

 M
un

ic
ip

al
 de

 J
ag

ua
ru

an
a,

 to
rn

a
pú

bl
ic

e,
 pa

ra
 co

nh
ec

im
en

to
 d

os
 in

te
re

ss
ad

os
 a

im
, n

o
pr

óx
im

o
di

a
00

 d
e

m
ai

o
de

 2
02

3,
 a

s
10

,0
0h

, e
st

ar
i m

al
iz

an
do

 lic
ita

ol
lo

 d
e

co
nc

or
ra

nc
is

 P
O

bl
ic

a
ob

je
tiv

an
do

 a
 c

on
tra

ta
ga

o
de

 e
m

pr
es

a
es

pe
ci

al
iz

ad
a

pa
ra

 a
 p

re
st

aç
ão

 d
e

se
rv

al
os

 d
e

re
c
u
p
e
ra

*
da

s
es

tr
ad

as
 v

ic
in

ai
s

do
 M

un
lc

ip
io

 d
e

Ja
gu

ar
ua

na
-C

e.
-.3

0
do

 m
a

rç
o

 d
i‘

20
23

.
B

ru
n

o
 E

m
a

n
u

e
l F

er
na

nd
es

 -
P

ro
si

de
nt

a
da

 C
om

is
sã

o
de

 L
ic

it
*
*
.

•
•

•
E

st
ad

o
d
o
 C

ea
ra

 -
 P

re
fo

ltu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
e

Ja
gu

er
ua

na
 -A

v
is

*
do

 L
ic

ita
çã

o.
 O

 P
ro

go
ef

ro
 d

a
P

re
fe

itu
ra

 d
e

Ja
gu

ar
ua

na
 -

 C
E

, t
or

na
 W

al
la

%
 q

uo
 a

té
 o

 d
ia

 1
9

de
 M

ar
ti

de
 2

02
3,

 A
s

09
h:

00
in

1n
.

(h
or

ar
lo

 d
e

B
ra

si
lia

),
es

ta
rá

 re
ce

be
nd

o
as

 p
ro

po
st

as
 d

e
pr

oç
os

 re
fe

re
nt

os
 a

o
P

re
ga

o
E

le
tri

S
ni

co

20
23

.0
3.

27
,0

1-
P

E
, t

ip
o

M
an

or
 P

ro
ço

, t
en

do
 c

or
no

 o
bj

et
o

a
co

nt
ra

ta
gA

o
de

 p
ro

st
aç

tio
 d

o
se

rv
ic

e
pe

ra
 a

ba
st

ec
im

en
to

 d
e

ag
ua

 a
ct

iv
e
l n

as
 es

co
la

a
da

 R
od

e M
un

ic
ip

ai
 de

 E
ns

in
o d

e
Ja

gu
ar

ua
na

-C
E

,
•

qu
o

a
lic

ita
p
lo

 s
en

t
re

al
iz

ad
a

n
o

 e
nd

er
eç

o
el

et
rô

ni
co

 ''
vm

m
its

bm
ne

fil
ci

ta
co

es
co

m
bi

"
ac

es
so

id

en
tif

io
ad

o.
 n

o
 li

nk
 -

ac

os
so

 p
O

bl
ic

o,
 q

ua
ls

qu
er

 in
fo

rm
so

fie
s

se
rfl

o
pr

es
ta

da
s

po
lo

 p
rr

e
ir
o
.

je
g

u
sr

u
a

n
a

, 3
0

de
 m

ar
ço

 de
 2

02
3.

 Jo
ef

er
so

n
M

or
el

ra
 d

aS
liv

a
-P

re
go

et
ro

.
•

•
,

.••

E
st

ad
o

d
o
 C

ea
ra

 -
P

re
fa

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
o

Ja
gu

ar
ua

na
 -

A
vi

so
 d

e
Li

ci
ta

çã
o.

 O
 P

re
go

el
m

 d
a

P
re

fe
itu

ra
 d

e
Ja

gu
ar

ue
na

 -
 C

e,
 to

rn
a

M
bl

ic
o,

 q
ue

 a
lit

 o
 d

ia
 1

9
de

 a
br

il
de

 2
02

3,
 A

s
10

h0
O

m
in

.
(b

or
ar

lo
 d

e
B

ra
si

lia
),

 e
st

ar
á

re
ce

be
nd

o
as

 p
ro

po
st

as
 d

e
pr

og
os

 re
fo

re
nt

ai
 a

o
P

re
ga

o
E

le
trô

ni
co

20

23
.0

3.
27

.0
2•

P
E

, t
ip

o
M

en
or

 p
ra

m
, t

en
do

 c
om

o
ob

je
to

 a
 co

nt
ra

ta
çA

o
de

 e
m

pr
es

a
os

po
ci

la
fiz

ed
a

em
 s

er
vi

yo
 d

e
 m

a
n
u
te

n
*

pr
ov

en
liv

a
e

co
rr

et
iv

a
co

in
 re

po
si

çã
o

de
 p

eç
as

 d
e

ar
-c

on
dl

ci
on

ad
o,

fo

gã
o

in
du

ab
ia

l,
ve

nt
ila

do
r,

liq
ui

di
fic

ad
or

 i
nd

us
tri

al
,

be
be

do
ur

o
co

m
er

ci
al

,
fre

ez
er

,
ge

is
Ig

ua
,

ge
la

de
ira

e

ch
m

ar
a

fr
ia

,
e

 q
u

e
 a

lic

ita
çã

o
 s

or
b

re
al

iz
ad

a
n

o
 e

nd
er

eç
o

pl
et

iO
ni

ce

N
in

va
rb

bm
ne

tli
ci

ta
co

es
.c

om
.b

r
ac

es
so

 I
de

nt
ifi

ca
do

 n
o

iln
ic

 -

ac
es

so
 p

úb
lic

o,
 q

ua
lis

qu
er

ird

or
m

ag
em

s
se

ra
°

pr
es

ta
da

s
pe

lo
 P

na
go

ei
ro

. J
ag

ua
ru

an
a,

 3
0

de
 m

a
n

e
 .d

o
20

23
. J

oe
fe

m
on

M

o
n

ks
 d

a
S

ilv
a

-P
re

go
ei

ro
.

.
•

•
.

•
•

E

st
ad

o.
 d
o
 C

a
u
l'

-
P

re
fe

itu
ra

 M
u

n
ic

ip
a

l d
o

Ja
gu

ar
ua

na
 -
A

v
is

°
de

 L
Ic

ita
çã

o.
 0

 P
re

go
ei

ro
 d

a
P

re
fa

ltu
ra

 d
o

Ja
gu

ai
va

na
 -

 C
E

, t
om

e
p

a
g

e
*,

 q
ue

 s
ill

 o
 d

ia
 1

9
de

 a
br

il
do

 2
02

3.
 a

s
11

 is
tO

m
in

.
(h

or
dr

io
 d

e
B

ra
si

lia
).

 e
st

ar
a

re
ce

be
nd

o
as

 p
ro

po
st

as
 d

e
pr

eç
os

 re
fe

re
nt

es
 a

o
P

re
gA

o
E

le
tre

in
ic

o
n°

20

23
.0

3.
30

.0
1-

P
E

, t
ip

o
m

an
or

 p
re

ço
, t

en
do

 co
rn

o
ob

je
to

 a
 c

on
tra

ta
çd

o
de

 e
m

pr
es

s'
 p

ar
a

pr
es

ta
çã

o
de

 s
er

vi
ço

s
de

 la
va

ge
m

 d
e

au
to

m
óv

ei
s

pa
ra

 s
en

or
 a

s n
ec

es
sI

da
de

s d
o

M
un

ic
ip

al
 d

e
Ja

ga
ur

ua
na

 -
C

E
, a

gu
e

is
lic

ila
gl

io
 se

ra
 re

al
iz

ad
a

ro
 en

de
re

ço
 e

le
tro

nl
co

 V
W

e
i.
b

b
m

n
o

tl
is

it
a

c
o

o
s
.c

o
rd

.b
r
A

ce
ss

o
id

en
tit

Ic
ad

e
n

o
 il

k
 -

ac

es
so

 M
b

fic
e

, q
ua

is
qu

er
 in

fo
nn

ar
A

es
 s

er
a°

 p
re

st
ad

as
 p

ol
o

P
ro

go
ei

ro
.

Ja
gu

ar
ua

na
, 0

0
 d

o
m

ar
ço

 d
o

20
23

.J
oa

fe
rs

on
 M

or
ei

ra
 d

a
S

ilv
a

-P
re

so
a
k°

.
.

•

•

E
st

a
te

 d
o
 C

e
a
ra

. P
ro

fo
ltu

ra
 M

u
n

ic
ip

a
l d

eJ
ag

ua
ru

an
a

-A
v
is

o
 d

o
U

ci
ta

çA
o.

 O
 P

re
gc

bi
re

 da

P
re

fe
ltu

ra
 d

e
Ja

gu
ar

ua
na

 -
C

e
, t

om
a

pú
bl

ic
o,

 q
ue

 a
to

 o
 d

ia
 2

0
de

 a
br

Il
de

 2
02

3,
 'i

ts
 0

9h
!0

0a
dn

(h

or
dd

o
de

 B
ra

si
lia

),
 e

st
ar

a
ro

ce
bo

nd
o

as
 p

ro
po

st
ss

 d
e

pr
eg

os
 re

fe
ro

nt
es

 a
o

P
re

gã
o

E
le

tre
m

ic
o

20
23

.0
3.

30
.0

2-
P

E
R

R
 ti

po
 m

e
n

o
r p

re
ço

, t
on

do
 c

om
o

ob
je

to
 re

gi
st

ro
 d

e
pr

eç
os

 e
ar

a
fu

tu
ra

s
e

ev

en
tu

al
s

aq
U

is
iç

õe
s

de
 m

at
er

ia
l g

rt
lic

o
 e

 b
rin

de
s

pe
rs

or
na

tiz
ad

os
 p

ar
a

sa
na

r a
s

ne
ce

ss
id

ad
es

da

s
S

ec
re

to
 d

ad
 d

o
M

un
ic

io
io

 d
e

 J
ar

m
an

ia
na

-C
E

. e
 m

e
 a

 ik
dt

ac
ilo

 s
er

e
m

al
iz

ad
a

no
 a

nd
er

ec
o

Vat ia
:210 1
In s -P *
111314111

iii 11111
;Whig

Pi 1;114
!iltioll

l
011118

I l• fl ail 11 1 I

'
R-1

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°063 I FORTALEZA, 31 DE MARC. 2

S

FSC

MISTO
MN mamba
a par* de bills

ragardhei.

FSC'CIMai

•

da Comissão
ob e

pública, localizada no distrito de Genezare, Município de Assare/CE, conforme especificações constantes
cou

 no Edital Convocatórionteia-se: "Objeto: Contratação de serviços para execução das obras de reforma e ampliação de praça pública, localizada no distrito de Genemré, Municipio' de Assare/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório." Data e horário da abertura: Dia 02 de maio de 2023, is 09h30min. Informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. ou na Sala da CPL, sito na Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 is 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (118) 3535-1613. Assark/CE, 30 de mango de 2023. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assark - Retificação de Aviso de Licitação - Concorrência Pe 2023.03.29.2. APermanente de Licitação — CPL torna público a Retificação da publicação da data de 30 de março de 2023 referente à Concorrência 2023.03.29.2, do seguinte jornal: DOU, DOE E O Povo - Onde se LE: "Objeto: Contratação de serviços are exe das b d • .

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana —Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que ate o dia 25 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estare recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico 2023.03.30.07-PERP, tipo Menor Preço, tendo como objeto registro de pregos para futuras e eventuais aquisições de material esportivo e colchonetes destinados à manutenção das atividades da Secretaria de Esporte e Juventude e Secretaria de Educação do Mimicipio de Jaguaruana-CE, e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.corn.br" acesso identificado no link —acesso pUblico, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, que ate o dia 25 de abril de 2023, is Ilh:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas dc preços referentes ao Pregão Eletrônico n" 2023.03.30.08-PE, tipo menor preço, tendo como objeto a contratação de empresa para a aquisição de material necessário pare o curso Sáude com a genie, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana-CE., e que a licitação sere realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com. br" acesso identificado no link — arPso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de Margo de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*as *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Educação e Cultura - Aviso de Pregão Eletrônico N° 03/2023-SEDUC. Comunica aos interessados que no proximo dia 18 de abril de 2023, is 9h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico n°03/2023-SEDUC — Registro de Preços para futura e eventual aquisição de suprimentos e pegas de informática e copiadoras, destinados a atender as Secretarias Municipais, pelo sistema LICITA+BRASIL— www.licitamaisbrasil.com.br. 0 edital poderá ser obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/n° - Bairro Aningas e nos sites: www.cruz.ce.gov.br, www.licitamaisbrasil.com_br e www.tce.ce.gov.br. Cruz- CE, 30 de março de 2023. Erochinia Acácio Pinho Lopes — Pregoeira.

*5* *5* .05*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE. tome público, que ate o dia 24 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico if 2023.03.30.04-PE, tipo Menor Preço, tendo como objeto a aquisição de material de expediente em forma de kit's para suprir as necessidades dos alunos e professores das escolas de Ensino Fundamental, Infantil e Educação de Jovens e Adultos (EJA) da secretaria municipal de educação., e que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

as* *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, tome público, que até o dia 24 de abril de 2023, is 1 1h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.06-PE, tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa especializada em prestação de serviço mecânicos destinados a manutenção nos veículos que compõem a frota de veículos das Secretarias Municipais de Jaguaruana-Ce., e que a Licitação seni realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes, contbr" acesso identificado no link— acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*** *** asa
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de .Jaguaruana. O Município de Jaguaruana, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.03.28.0I-TP, do tipo Técnica e Pregos, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços especializados em consultoria na área de contratações públicas, com data de abertura para o dia 02 de maio de 2023, is 09:00h, na Sala da Comissão dc Licitação, situada na Praça Adolfo Francisco Rocha, 404 — Centro, Jaguaruana, Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288 e no site www.tce.ce.gov.belicitacoes. Jaguaruana — Ce, 30 de março de 2023. Bruno Emanuel Fernandes - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceará - Consórcio Público da Microrregião de Crateis - CPSMCR - Aviso de Chamada Pública - Chamamento Público n.° 01/22/ CPSMCR. O Consórcio Público da Microrregiho de Cratetis, vem tornar público o Chamamento Público com intuito de credenciar pessoa fisica e/ou juridica para a prestação de serviços especializados na Area da saúde, compreendendo realização de exames tomográficos e emissão de laudos correspondentes a serem ofertados aos usuários sistema público de saúde, de forma complementar, através da Policlínica Regional de Crateus, conforme termo de referência, parte integrante deste processo, a partir do 04/04/2023, das 08h:00min is 13h00min, na Rua Firrnino Rosa S/N, Centro, Cratens, Ceara. Cratells, 30 de março de 2023. Flávio Carvalho Soares - Diretor Executivo.

*5* *** a**
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potiretama — Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços TP-001/2023-SEFIN, Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de programa de processamento de dados para gestão de acervo documental, através de transformação de processos fisicos em eletrônicos por meio de captura inteligente de imagens e armazenamento (ligitalizacão), além do fornecimento de equipamentos e mito de obra operacional, junto it Sccrotaria dc AtinninistravAo e Pinanças da Prefeitura Municipal de Potiretaina-CE. Tipo de Licitação: Menor Preço Global Por Lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 18 de abril de 2023, is 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços, pare a Licitação do objeto acima citado. A Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, toma público, que até o dia 20 de abril de 2023, is 09h:00min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico n° 2023.03.30.02-PERP, tipo menor preço, tendo como objeto registro de preços para figures e eventuais aquisições de material gráfico e brindes personalizados para saner as necessidades das Secretarias do Municipio de Jaguaruana-CE, e que a licitação serfs realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitaeoes.com.br" acesso identificado no link —acesso público, quaisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro. Jaguaruana, 30 de warp) de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*•• ••* ••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, que ate o dia 19 de abril de 2023, is 09h:00min. (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de props referentes ao Pregão Eletrônico no 2023.03.27.01-PE, tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de prestação de serviço pare abastecimento de Ague potável nas escolas da Rede Municipal de Ensino de Jaguaruana-CE, c que a licitação será realizada no endereço eletrônico "www.bbmnetlicitacoes.com.br" acesso identificado no link — acesso público. quaisquer informações serão prestadas pelo pregoeiro. Jaguaruana, 30 de março de 2023. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

*5* •** •5*